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PROTOKÓŁ  Nr 71.2013 

          z posiedzenia Komisji Ładu, Porządku i Ochrony 
Środowiska 

 z dnia 27 listopada 2013r. 

 

Obecni: 

 

1. Stefan Mikiciuk    -  Przewodniczący 

2. Włodzimierz Malinowski           - Zastępca Przewodniczącego 

3. Adam Wojtyra          - Członek Komisji 

4. Danuta Opłotna     - Członek Komisji 

5. Tadeusz Groszek    - Członek Komisji 

6. Henryk Wójcik     - Członek Komisji 

 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 

porządek: 

 

1. Wnioski radnych po spotkaniach z Burmistrzem Tłuszcza odnośnie 

ustaleń dotyczących budżetu na 2014 rok. 

2. Konkurs na dekoracje bożonarodzeniowe posesji. 

3. Sprawy różne. 

Proponowany porządek został przyjęty. 

Ad 1. 

Przewodniczący Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska zwrócił się do 

radnych, aby w kilku słowach przekazali swoje uwagi i sugestie odnośnie  

projektu przyszłorocznego budżetu Gminy Tłuszcz. 

Radny Mikiciuk Stefan poinformował, że główną bolączką okręgu wyborczego 

nr 4 jest odwodnienie osiedla w miejscowości Dzięcioły (koszt ok. 200tys zł) 

oraz budowa chodnika przy ul. Irysowej. Do projektu budżetu zostało wpisane 

wykonanie odwodnienia  osiedla w m. Dzięcioły według projektu. Dodatkowo 

radny zwrócił uwagę, że warte zauważenia w projekcie budżetu na 2014r. są 

inwestycje wodociągowe oraz budowa hali w Tłuszczu. 

Radny Włodzimierz Malinowski poinformował, iż priorytetem jest utwardzenie 

i wykonanie kanalizacji deszczowej ulicy Poprzecznej oraz dokończenie ul. 

Leszczynowej. Radny dodał, że po drugim spotkaniu odniósł wrażenie, że 

rozmowy i ustalenia zaczęto ponownie od zera. 

Radna Danuta Opłotna poinformowała, że ze złożonych wniosków do projektu 

budżetu na 2014r. nic nie zostało wpisane. Jedynie wykonanie ulicy 
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Wołomińskiej, jednakże środków i tak nie starczy na całe jej wykonanie oraz 

wykonanie oświetlenia ulicznego na ulicach: Kacza, Wesoła, Okopowa i 

Parkowej. Radna będzie jeszcze wnioskowała o wykonanie oświetlenia na ulicy 

Cmentarnej. Część środków finansowych została przeznaczona na wykończenie 

Gimnazjum, aby zostało doposażone przed otwarciem. 

Radny Tadeusz Groszek chce przez wszystkim, aby zostały zrealizowane duże 

projekty do końca w wyznaczonym terminie, tak aby uzyskać zwrot. Bardzo 

ważna jest również budowa ulicy Kościelnej, jednakże wiąże się ta inwestycja z 

bardzo dużymi nakładami finansowymi, tak więc w pierwszej kolejności ma 

zostać wykonana kanalizacja deszczowa wg projektu, aby nie stracił on 

ważności. Sugestia jest również, aby budowa ulicy Cisowej w Tłuszczu była 

wykonana w trzech etapach, aby było mniejsze obciążenie dla budżetu 

gminnego. W 2014r. zostanie wykonane oświetlenie uliczne ulicy Wrzosowej. 

Konieczne jest również zagospodarowanie placu przy cmentarzu i w związku z 

tym być może zostanie ogłoszony konkurs dla mieszkańców, aby złożyli 

propozycje  i pomysły na urządzenie tego miejsca. 

Radny Henryk Wójcik poinformował, że w związku z możliwością pozyskania 

dofinansowania zewnętrznego zostanie wykonana ulica Tłuszczańska w 

Chrzęsnem w 2014r. Ta ulica jest bardzo ważna dla poprawienia bezpieczeństwa 

mieszkańców. 

Radny Adam Wojtyra stwierdził, że od jakiegoś czasu nie ma dialogu oraz 

rozmowy przez ustaleniem budżetu. Radny  uważa, iż za małe środki finansowe 

są zabezpieczone w budżecie na szkołę w Stryjkach  ( na budowę zaplecza 

socjalnego 100tys zł) oraz na drogownictwo gminne, jak również na oświetlenie  

uliczne w m. Rudniki. 

Ad 2. 

Śladem zeszłego roku oraz lat ubiegłych Komisja Ładu, Porządku i Ochrony 

Środowiska przy współpracy z Przewodniczącym Komisji Oświaty, Kultury i 

Zdrowia oraz Burmistrzem Tłuszcza postanowiła zorganizować Konkurs na 

zewnętrzne dekoracje bożonarodzeniowe posesji w dwóch kategoriach: posesji 

prywatnej i użyteczności publicznej. Zgłoszenia można składać w Urzędzie 

Miejskim w Tłuszczu oraz na adres mailowy urzad@tluszcz.pl do dnia 3 

stycznia 2014r., natomiast ocena zostanie dokonana w dniu 8 stycznia 2014r. od 

godziny 15.30. 

Informacje promujące konkurs zostaną opublikowane na stronie internetowej 

www.tluszcz.pl oraz przygotowane plakaty zostaną przekazane sołtysom, 

radnym i przewodniczącym rad osiedlowych do naklejenia na tablicach 

ogłoszeń. 

Ad. 3 

Radny Malinowski przybliżył pokrótce przebieg osiedlowych zebrań podczas 

mailto:urzad@tluszcz.pl
http://www.tluszcz.pl/
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których zostały poruszone tematy rozszerzenia działalności firmy 

PIOTROSTAL. Radny poinformował, iż nie wpłynęły do Urzędu Miejskiego 

żadne sprzeciwy, jedynie Stowarzyszenie Normalna Gmina wystąpiło z pismem, 

aby było uznane za stronę w postępowaniu. Pan Malinowski poinformował 

również o interwencji pisemnej radnych odnośnie rozładunku węgla w nocnych 

godzinach  na rampie na osiedlu Kolejowa. Firma wzięła pod uwagę prośbę 

mieszkańców i wagony z węglem rozładowywane są do godziny 22. 

Pisma korespondencyjne: 

1. Pismo UGK.6625.4.1.2013.MW z dnia 5 listopada 2013r. 

wystosowane przez Sekretarza Gminy Tomasza Jusińskiego do 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tłuszczu (data wpływu do 

ORA 07.11.2013, nr 187) w sprawie złożonego wniosku z dnia 3 

października 2013r. przez mieszkańców i właścicieli działek 

miejscowości Miąse w sprawie nadania nazw ulic Jana Pawła II 

oraz Witolda Pileckiego – załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. 

Komisja zapoznała się z treścią pisma. 

2. Pismo UGK.6625.2.3.2013.MW z dnia 14 listopada 2013r., 

wystosowane przez Sekretarza Gminy Tomasza Jusińskiego do 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tłuszczu  (data wpływu do ORA 

15.11.2013r., nr 192) w sprawie zajęcia stanowiska w sprawie nadania 

nazwy drodze gminnej nr 430902 w miejscowościach Rudniki i Kury 

– Aleja Anny Walentynowicz – załącznik nr 2 do niniejszego 

protokołu. 

Komisja Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska zapoznała się z pismem, 

3. Pismo UGK.414.4.2.2013.MW z dnia 19 listopada 2013r. (data 

wpływu do ORA 19.11.2013r., nr 194) wystosowane przez Sekretarza 

Gminy Tłuszcz Tomasza Jusińskiego do Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Tłuszczu odnośnie złożonego wniosku przez Społeczny 

Komitet Budowy Drogi Kury – Rudniki w sprawie nadania nazwy 

drodze gminnej nr 430902W, postawienia pomnika upamiętniającego 

w postaci krzyża osadzonego na stosie kamieni oraz zorganizowania 

uroczystości odsłonięcia pomnika – załącznik nr 3 do niniejszego 

pisma. 

Komisja Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska zapoznała się z treścią pisma. 

 

4. Pismo GG.680.51.2013. EC z dnia 26 listopada 2013r. wystosowane 

przez Geodetę Gminnego Panią Elżbietę Czachowicz  (data wpływu 

do ORA 27.11.2013r., nr 194) odnośnie pisma, które wpłynęło z firmy 

PAKARD w sprawie chęci zakupu działki gminnej – załącznik nr 4 do 
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niniejszego protokołu. 

Komisja zapoznała się z treścią pisma. 

Radny Wojtyra Adam uważa, że zainteresowany inwestor zakupem działki na 

terenie m. Jaźwie mógłby kupić inną postawić budynek mieszkalny i 

mieszkańcy obecnego budynku komunalnego mogliby się tam przenieść, i 

inwestor mógłby pozyskać w zamian działkę nr 11. 

Radny Stefan Mikiciuk poinformował, że potrzebę odśnieżania dróg należy 

zgłaszać do Urzędu Miejskiego w Tłuszczu do Piotra Gołosia w godzinach 

pracy, natomiast całodobowo do dyrektora ZGKiM. 

Komisja Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska wnioskuje o zaproszenie Pani 

Komendant Komisariatu Policji w Tłuszczu na zebranie Komisji Ładu w dniu 5 

grudnia 2013r., o godz. 9.00. 

Następne posiedzenie komisji zostało ustalone na dzień  5 grudnia 2013r.   

o godz. 9.00. 

Załączniki do niniejszego protokołu są do wglądu w pokoju 38 w Urzędzie 

Miejskim w Tłuszczu.  

Na tym protokół zakończono. 

       Przewodniczący Komisji 

        Stefan Mikiciuk 

1. Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy 

2. Data utworzenia dokumentu: 12.12.2013r. 

 

 

 


